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BESTE MENSEN 
 

Hierbij de veilinglijst voor de 183e veiling. 
 

Deze veiling wordt gehouden tijdens de bijeenkomst in Sociëteit 
Amicitia, Prins Hendriklaan 15, 3818 HK te Amersfoort, 

op 6 Juni Aanvang veiling ca. 13.30 uur. 
 

 
Ditmaal een redelijke grote veiling met ruim 730 kavels.  
 
We starten, zoals gewoonlijk, met een paar lucht- en scheepspost brieven. Hierna krijgen we een klein aantal kavels 
Finland en gebieden. Het aanbod van Finland is dit keer weer minder dan de voorgaande veiling. Er zit aardig 
materiaal in w.o. enkele blokken van 6 met druk-data. IJsland is weer ruim vertegenwoordigd. Tussen de ruim 350 
kavels vindt u goed en mooi materiaal met aardig wat ouder spul waarbij zegels met nr. stempels en kopstaande 
watermerken etc. plus een leuke selectie dienstzegels. Verder nog een flink aantal mooie frisse blokken, (moderne) 
postzegelboekjes en een flink aantal ongebruikte postwaardestukken. U zult zien dat een groot aantal kavels 
opnieuw ingezet zijn met een gehalveerde inzet t.o.v. veiling 182. De afdeling Noorwegen is ook dit keer niet zo 
omvangrijk, pakweg 50 kavels met een "zwikkie" postfrisse postzegelboekjes, maar hopelijk vindt u toch wat aardig 
materiaal om uw verzameling aan te vullen. Bij Zweden wederom een aantal aardige en betere zegels uit de “grijze 
oudheid” in prima en frisse staat waaronder aardig wat watermerken en ook varianten. Verder een aantal blokken 
en wat moderne postzegelboekjes (w.o. de bekende en maar ondergewaardeerde TURISTPORTO boekjes) plus een 
aantal nette oudere FDC's. Samen goed voor een kleine 200 kavels. Hierna is Denemarken aan de beurt, zo'n 40 
kavels, met o.a. een restant zegels met reclame aanhang. Na de Føroyar sectie krijgen we Groenland met weer een 
mooi aantal PakkePorto zegels. Kijkt u voor Groenland ook even bij de grote kavels. U zult daar een aantal grotere 
kavels, met overwegend luxe postfrisse zegels, vinden die voor de helft ingezet worden t.o.v. de vorige veiling! 
Met DWI (4 kavels) sluiten we de afdeling losse kavels af. Gewoontegetrouw vinden we dan de kleine grote kavels, 
jaarsets, uitgelopen rondzendboekjes en een paar kleine stockboekjes, tevens wat klusjes en bundels brieven plus 
insteekkaarten met zegels etc. Dus lekker snuffelen!! Dan 6 kavels Literatuur. Uiteraard zijn de meeste boeken 
gebruikt, zo niet dan staat dat aangegeven. Dan heb ik een afdeling met mappen waarbij veel IJsland en Zweden. 
Daarna de GROOOOTE grote kavels met diverse verzamelingen. Uiteraard weer veel stockboeken met van alles wat. 
Echt iets voor de boekjesplakkers. Veel stockboeken en verzamelingen komen uit een nalatenschap en zijn door mij 
in verhuisdozen opgehaald en zijn NIET nagekeken op stempels, typen en/of “variantjes” en plaatfouten!! Verder 
nog wat dozen met o.a. een grote hoeveelheid gelopen rondzendboekjes. Ook hier geldt: Ga maar lekker snuffelen.  
 

"ATTENTIE" 
Na het einde van de veiling is er 5 MINUTEN naverkoop. Dit om het afrekenen niet te lang 

op te houden!! 
 
 Voor de volgende veiling heb ik wederom te weinig materiaal binnengekregen, ik kan van alle landen en gebieden, 
maar speciaal van Noorwegen, DK en Finland + de “kleine landen” zoals Åland, DWI en Groenland, materiaal 
gebruiken. Uiteraard zijn goede brieven en andere poststukken evenals “aparte” dingen ook van harte welkom. 
Mocht u goed materiaal hebben, geen rondzendboekjes materiaal, met een inzet vanaf ± 5,00 € dan houd ik mij 
aanbevolen. Nieuw materiaal voor de september veiling s.v.p. niet later inzenden dan 6 juni. 
 
Nogmaals, help mij en uw medeverzamelaar en uiteindelijk ook uzelf en stuur mij uw vergeten “schatten”.  
Heeft u ideeën? Maak mij deelgenoot van uw ideeën en wensen. 
 
De volgende veiling zal gehouden worden op 19 september 2015.
 
Uw veiling- “meester” Henk P. Burgman 
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  SKANDINAVIË FIRST FLIGHT COVERS/AIRMAIL     

1 Nr. 337 C = 4 zijdig getand op aangetekende special vlucht enveloppe van 
Stockholm, 04-05-1942 via Zurich 06-05-1942 naar Tjörnarp. Brief iets 
ingekort aan bovenzijde. 

800+ 17,00 € 

2 Nr. 355 op aangetekende FFC, 2nd Swedish Transatlantic Flight » New York 
10.7.1945 

200+ 3,00 € 

3 Nr. 15 op SAS FFC 1.2.1977 - VAGAR - KOPENHAGEN  nvt 3,00 € 

  Scheepspost     

4 Postwaardestuk uit India 30.8.1893 (met o.a. SEAPOST Office 6.9.1893 
stempel) via Aarhus naar Odder 18.9.1893  en doorgestuurd naar KBH. 
Leuk binnenkomend "Combimail" poststukje! 

nvt 12,50 € 

5 Zweedse briefkaart met bijfrankering » Berlijn. Poststuk ontwaard met het 
scheepsstempel "Deutsche Seepost Trälleberg - Saßnitz F.D. 25.6.1930". 

nvt 12,50 € 

6 Briefje met Braziliaans zegel , met IJslands PAQUEBOT stempel via 
Reykjavík 4.VII.1956 naar Mariehamn, Finland 

nvt 2,00 € 

7 IJsland Nr. 501 op geïllustreerde briefkaart met route van de "Cruise 
Northern Capital" met speciaal stempel i.v.m. de schaakwedstrijd Spassky - 
Fischer 24.VII.1972. 

nvt 3,00 € 

  FINLAND     

8 Nr. 10-E-PF = Nieuwdruk 1893 250 4,00 € 

9 Nr. 30 C¹-GB, met mooi rondstempel Nyslot Savonlinna 14.1.96 75 3,00 € 

10 Nr. 60-GB, mooi en fris zegel met perfecte centrering. 450 10,00 € 

11 Nr. 165-GB, mooi, fris zegel met hoekstempel 2200 27,50 € 

12 Nr. 165-PL, mooi, fris zegel 1000 25,00 € 

13 Insteekkaartje met diverse luchtpostzegels 287 en 509 met vlek, alles PL/PF 97 1,00 € 

14 Nr. 388 - 492 - 583II-PF 395 5,00 € 

15 Insteekkaartje met 7 zegels + 3 briefstukjes met langstempels + 1 zegel met 
stempel "Berlin 14.8.34" 

nvt 2,50 € 

16 Pzb. H7-PF, net en fris boekje 60 1,00 € 

17 Pzb. H24-PF, net en fris boekje 120 2,00 € 

18 Pzb. HA 14II-1924-PF + Pzb. HA 19S-GB, - Helsinki 20.6.89 nette en frisse 
boekjes 

70 BOD 

19 Nr. 17 op aangetekende brief van Vivborg 4.IX.1918 via Helsinki 5.IX.1981 » 
Kattau, Duitsland. Brief met diverse censuur bemerkingen en stempels w.o. 
Censuur lakstempel op a.z.!  

nvt 17,00 € 

20 Nr. 137 + 138 beiden in blok van 4 op 2 R-brieven van TURKU 01.06.1929 
naar USA 

nvt 5,00 € 

21 Nr. 271/72 + 279/80 op 10 Penni briefkaarten met 1e dagstempels. Een 
zéér zeldzame Duitse FDC uitgave 

nvt 17,00 € 

22 Nr. 1899 op speciale tentoonstellingskaart; Den Bosch 11/13.4.2008, 
slechts enkele 10-tallen van verspreid. 

nvt 5,00 € 

23 7x ongebruikte briefkaarten, leeuwtype 1975 nvt BOD 

24 2x "Postanvisning" kaarten (1927) gefrankeerd met leeuwtype M/17. 
Beiden ietwat smoezelig. 

nvt BOD 

25 Nr. FK1 + 2 (3x) vier mooie frisse reprints nvt 17,00 € 

  OOST KARELIË - ITÄ KARJALA     

26 OK - Insteekkaartje met 1/5 type 1 + 6/7 + 28-PL en 22/27-GB nvt 4,00 € 

  NORDINGERMANLAND     

27 NIL - Insteekkaartje met 1/4 + 8/14-PL 550 6,00 € 

  ÅLAND     

28 Nr. 47/50 = Blok 1-PF 32 BOD 

29 Nr. 99/69 = Blok 2-PF 24 BOD 
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30 Nr. 120/123 = Pzb H 6-PF echter slechts 1 x blok van 4 40 BOD 

31 Nr. 151/154 = Pzb H 9-PF echter slechts 1 x blok van 4 40 BOD 

32 Nr. 171/174 = Pzb H 11-PF 72 1,00 € 

33 Nr. 270/272 = Pzb H 21-PF 108 2,00 € 

34 Nr. 285 = Pzb H 23-PF 95 1,50 € 

35 Insteekkaartje met 3 blokjes, 1 gutterpair en wat automaatstroken, alle GB nvt BOD 

  IJSLAND     

36 Nr. 2-GB met CTO stempel = gestempeld na geldigheid / koerseringstijd, 
Reykjavík 2-2-, goed zegel 

950 20,00 € 

37 Nr. 8, 9 + 13-PL, ruwe tanding. Zien!! 5650 47,50 € 

38 insteekkaartje met 11 GB zegels tussen 8 en 17, "mixed quality". Zien!! 2695 38,00 € 

39 Nr. 14a-GB, redelijk zegel in deze bleek violette kleurschakering. 4400 20,00 € 

40 Nr. 14b-GB, redelijk zegel in deze volle, diepe violette kleurschakering, met 
wel wat gesneuvelde tandjes en een CTO cancel 

8000 10,00 € 

41 Nr. 15b-GB, goed zegel met wat zwaar Reykjavík 26-9- stempel, iets 
gedecentreerd 

600 8,00 € 

42 Nr. 15c-GB, goed zegel met hoekstempel, gedecentreerd 450 4,50 € 

43 Nr. 16-GB, redelijk zegel met 2 "getrokken" tandjes, gedecentreerd 2000 30,00 € 

44 Nr. 17-PL, mooi fris zegel, iets gedecentreerd 500 10,00 € 

45 Nr. 17a-GB, goed zegel, mooi gecentreerd met delen van meerdere 
stempels 

500 7,00 € 

46 Nr. 18-PL, goed zegel, iets gedecentreerd met wat gom craquelé 800 15,00 € 

47 Nr. 18-GB, goed zegel, een fractie gedecentreerd en iets zwaar stempel 900 18,00 € 

48 Nr. 19-GB, goed zegel, een fractie gedecentreerd en duidelijk stempel 
Reykjavík 1-9- 

1200 20,00 € 

49 Nr. 25-GB, goed zegel, iets gedecentreerd 160 3,00 € 

50 Nr. 28b-PF, goed zegel, iets gedecentreerd met "iets offset op voorzijde" 1200 6,00 € 

51 Nr. 42 & 57-PL/PF, 2 goede en frisse zegels, 42 lichte gom beschadiging 270 3,00 € 

52 Nr. 43 & 58-GB, 2 goede en frisse zegels 1800 30,00 € 

53 Nr. 50-GB, goed zegel, mooi gecentreerd 500 10,00 € 

54 Nr. 53, 54, 59, 60, 61 + 62-PF, goede zegels hier en daar , iets 
gedecentreerd. 

658 5,00 € 

55 Nr. 63/75-GB, goede frisse zegels, hier en daar wat hoekstempels. 3000 55,00 € 

56 Nr. 64-GB met Nr. stempel 41, prima zegel 52 3,00 € 

57 Nr. 64-PF, mooi fris zegel, iets gedecentreerd 85 2,00 € 

58 Nr. 65-GB met Nr. stempel 50 90 3,00 € 

59 Nr. 65-PF, mooi fris zegel, een fractie gedecentreerd 1200 12,00 € 

60 Nr. 66-PF, mooi fris zegel, een fractie gedecentreerd, gom iets bruin 550 3,00 € 

61 Nr. 67-GB met Nr. stempel 40, prima zegel 40 BOD 

62 Nr. 67-GB met Nr. stempel 84, prima zegel 50 BOD 

63 Nr. 67-GB met Nr. stempel 105, prima zegel, gedecentreerd! 40 1,00 € 

64 Nr. 67-GB met Nr. stempel 149, prima zegel 40 BOD 

65 Nr. 67-GB met Nr. stempel 154, zegel met dun plekje op a.z. 50 BOD 

66 Nr. 67-GB met Nr. stempel 154, goed zegel 50 BOD 

67 Nr. 68-PF, mooi fris zegel met ietwat "fluffige" tanding 160 1,00 € 

68 Nr. 69-PF, goed zegel 60 1,00 € 

69 Nr. 70-GB met Nr. stempel 2, zegel heeft horizontale vouw 140 3,00 € 

70 Nr. 70-GB met Nr. stempel 8 100 3,00 € 

71 Nr. 71-PF, goed zegel, goede centrering 90 1,00 € 

72 Nr. 72-GB, goed zegel, iets gedecentreerd met duidelijk vol stempel; 220 4,00 € 
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Reykjavík 4.XII.13  

73 Nr. 72-PF, goed zegel, goede centrering 130 1,00 € 

74 Nr. 73-PF, goed zegel, iets gedecentreerd 150 1,50 € 

75 Nr. 74-PL, goed zegel, gedecentreerd 250 3,00 € 

76 Nr. 76/90-GB, goede frisse zegels, hier en daar wat hoekstempels. 4500 75,00 € 

77 Nr. 76-PF, goed zegel, iets gedecentreerd 45 0,50 € 

78 Nr. 77-PF, goed zegel, iets gedecentreerd 110 1,00 € 

79 Nr. 79-GB, in paar op briefstukje, met Nr. stempel 52, prima paar. 40 BOD 

80 Nr. 79-GB, in paar met Nr. stempel 58, prima paar 60 BOD 

81 Nr. 81-GB, met Nr. stempel 11, prima zegel 52 3,00 € 

82 Nr. 81-GB, met Nr. stempel 41, prima zegel 40 BOD 

83 Nr. 81-GB, met Nr. stempel 50, prima zegel 52 3,00 € 

84 Nr. 81-GB, met Nr. stempel 95 op briefstukje, prima zegel 50 BOD 

85 Nr. 81-GB, met Nr. stempel 97, prima zegel 40 BOD 

86 Nr. 81-GB, met Nr. stempel 105, prima zegel 40 BOD 

87 Nr. 81-PL, goed zegel, gedecentreerd 1200 20,00 € 

88 Nr. 83-GB, goed zegel, mooi gecentreerd met onduidelijk hoekstempel 330 5,00 € 

89 Nr. 83-PL, goed zegel, gedecentreerd 80 1,00 € 

90 Nr. 84-PF, goed zegel, gedecentreerd 200 1,00 € 

91 Nr. 85-PL, goed zegel, gedecentreerd 60 1,00 € 

92 Nr. 86-PF, goed zegel, iets gedecentreerd 160 1,00 € 

93 Nr. 88-PF, mooi fris paar, iets gedecentreerd 900 7,00 € 

94 Nr. 89-GB, goed zegel, iets gedecentreerd met onleesbaar hoekstempel 650 10,00 € 

95 Nr. 89-PF, goed zegel, iets gedecentreerd 750 5,00 € 

96 Nr. 90-PL, goed zegel, iets gedecentreerd 1500 25,00 € 

97 Nr. 91/97-GB, goede frisse set 1400 25,00 € 

98 Nr. 101-102-GB, goed fris duo 775 12,00 € 

99 Nr. 103-PL, goed zegel, goed gecentreerd 700 17,50 € 

100 Nr. 103v-GB, goed zegel, gedecentreerd met TOLLUR 90 1,00 € 

101 Nr. 107v-GB, goed zegel, gedecentreerd met TOLLUR 300 6,00 € 

102 Nr. 108/113-GB, goede en frisse set, hoekstempels 700 9,00 € 

103 Nr. 109-GB, goed zegel, met kopstaand watermerk 250 3,00 € 

104 Nr. 111-GB, goed zegel met nr. stempel 8 240 3,00 € 

105 Nr. 114/120-GB, goede en frisse set 3500 60,00 € 

106 Nr. 115-GB, goed zegel met nr. stempel 77 110 3,00 € 

107 Nr. 115-ZG, goed zegel, zonder gom met kopstaand WM 300 BOD 

108 Nr. 116-GB, goed zegel met nr. stempel 41 190 3,00 € 

109 Nr. 117-PF, prima zegel 160 BOD 

110 Nr. 121-GB, goed zegel, iets gedecentreerd 1200 24,00 € 

111 Nr. 121v-GB, mooi en fris zegel met TOLLUR 300 6,00 € 

112 Nr. 122-PF, mooi en fris zegel met een goede centrering 6500 100,00 € 

113 Nr. 122v-GB, mooi en fris zegel met TOLLUR 300 6,00 € 

114 Nr. 123-PF, mooi en fris zegel met een goede centrering 8000 150,00 € 

115 Nr. 123v-GB, mooi en fris zegel met TOLLUR 600 12,00 € 

116 Nr. 124/144-GB, goede gebruikte set in normale kwaliteit 1600 30,00 € 

117 Nr. 124-PL, mooi en fris zegel met een goede centrering en minieme 
plakkerspoor 

10 BOD 

118 Nr. 126-PF, zegel met een goede centrering heeft echter een vouw 200 2,00 € 

119 Nr. 127-PF, mooi en fris zegel met een goede centrering 80 1,50 € 
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120 Nr. 128,132,135,137,140-GB, goede gebruikte zegel in normale kwaliteit 666 10,00 € 

121 Nr. 133-PF, prima zegel iets gedecentreerd 1400 20,00 € 

122 Nr. 143-GB, goed zegel, met delen van 2 stempels. 300 5,00 € 

123 Nr. 145 & 146-PF, prima zegels, goed gecentreerd 40 1,50 € 

124 Nr. 146-PF, in velrandblok van 6 prima zegels 90 2,50 € 

125 Nr. 147-PL, prima zegel 125 2,50 € 

126 Nr. 148-PL, prima zegel 20 BOD 

127 Nr. 149-PF, prima zegel 60 1,00 € 

128 Nr. 150-PF, prima zegel 10 0,50 € 

129 Nr. 153-PL, prima zegel, met grove tanding dit is vrij normaal 250 8,00 € 

130 Nr. 154-PL, prima zegel 2000 20,00 € 

131 Nr. 154-PF, prima zegel, een van de lastigste van de serie 8000 100,00 € 

132 Nr. 156-GB, fris zegel 700 10,00 € 

133 Nr. 157v-GB, prima zegel met TOLLUR stempel 150 3,00 € 

134 Nr. 159-GB, prima zegel 300 4,50 € 

135 Nr. 159v-GB, prima zegel met TOLLUR stempel 200 4,00 € 

136 Nr. 159-PL, prima en lastig zegel 1300 15,00 € 

137 Nr. 160/61-GB, prima zegels, onleesbare hoekstempels 1050 12,00 € 

138 Nr. 160/61-PL, prima zegels 507 15,00 € 

139 Nr. 162/64-PL, 164 met vettige vlek op a.z. 900 2,00 € 

140 Nr. 162/64-PL, 162 met vouw 900 5,00 € 

141 Nr. 169-GB, fris zegel, met nr. stempel 89. 50 5,00 € 

142 Nr. 169-GB, fris zegel, met nr. stempel 215. 80 3,00 € 

143 Nr. 170-GB, fris zegel, met nr. stempel 59. 40 BOD 

144 Nr. 170-GB, met Nr. stempel 105, prima zegel 40 1,00 € 

145 Nr. 170-GB, met Nr. stempel 138, prima zegel 80 BOD 

146 Nr. 170-GB, met Nr. stempel 215, prima zegel 80 BOD 

147 Nr. 178-PL, prima fris zegel 350 BOD 

148 Nr. 180-GB, redelijk zegel, rechts wat korte tanden 180 BOD 

149 Nr. 181-PL, goed zegel 60 BOD 

150 Nr. 186-GB, fris zegel op briefstukje met Þingvellir 930-1930 stempel 1100+ 15,00 € 

151 Nr. 189/93-PL, goede en frisse zegels 1700 17,00 € 

152 Nr. 194/99-GB, goede en frisse zegels 400 10,00 € 

153 Nr. 195-PL, fris zegel 100 BOD 

154 Nr. 195-GB, fris zegel met nr. stempel 71 110 3,00 € 

155 Nr. 197v-GB, prima zegel met TOLLUR stempel 15 BOD 

156 Nr. 197-PL, fris zegel 120 BOD 

157 Nr. 198-PL, fris zegel 20 BOD 

158 Nr. 199-PL, goed en fris zegel 800 13,00 € 

159 Nr. 200/03-PF, goed kwartet 110 BOD 

160 Nr. 210-GB, fris zegel, met nr. stempel 71. 100 1,50 € 

161 Nr. 211-PL, prima zegel 350 3,50 € 

162 Nr. 212/15-GB, prima set 70 BOD 

163 Nr. 216/17-PF, prima set 26 BOD 

164 Nr. 218/20-GB, prima set. Zegels met onleesbare hoekstempels 360 BOD 

165 Nr. 218/20-PL, prima set 50 BOD 

166 Nr. 218/20-PL, prima set in paren van 2 100 BOD 

167 Nr. 221/23-PF, goede set in strip van drie, 222-PL 320 1,50 € 

168 Nr. 224/26-PF, goede set in strip van drie, uit blok 2 60 1,50 € 
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169 Nr. 227/229 + 232-GB, prima set 120 1,00 € 

170 Nr. 227/229 + 232-PL, prima set 436 5,00 € 

171 Nr. 227-PF/PL in mooi, fris blok van 4 2x PL + 2x PF 320 1,50 € 

172 Nr. 228-PL fris zegel 200 1,50 € 

173 Nr. 230-GB fris zegel 250 3,50 € 

174 Nr. 231-PF fris zegel 60 1,50 € 

175 Nr. 233+235-GB, 2 goede zegels met versch. tandingen 110 1,00 € 

176 Nr. 233-PF fris zegel 120 2,00 € 

177 Nr. 234+236-GB, 2 goede zegels met versch. tandingen 104 1,00 € 

178 Nr. 235-GB, prima zegel 100 BOD 

179 Nr. 235-PF, prima zegel 60 1,50 € 

180 Nr. 237/239-PL, frisse set met velranden 175 BOD 

181 Nr. 240C¹ + C²-PL, frisse zegels 19 BOD 

182 Nr. 241C²-PF/PL, fris blok van 4 28 BOD 

183 Nr. 241C¹ + C²-PL, frisse zegels 24 BOD 

184 Nr. 242C¹ + C²-PL, frisse zegels 29 BOD 

185 Nr. 244-PL, fris zegel 20 BOD 

186 Nr. 245C4+248C4-PL, goed gecentreerde zegels Perf. 14 + 14:13½ 950 7,50 € 

187 Nr. 248C1-PF, goed zegel 1600 25,00 € 

188 Nr. 252-PF, goed zegel 45 1,50 € 

189 Nr. 252/55-PF, goede en frisse set 900 17,50 € 

190 Nr. 256/59-PF, goede en frisse set 900 17,50 € 

191 Nr. 260 + 263-GB, frisse zegels 19 BOD 

192 Nr. 261 + 264-GB, frisse zegels 25 1,00 € 

193 Nr. 261-PF, goed zegel 500 10,00 € 

194 Nr. 262-PF, goed zegel 250 5,00 € 

195 Nr. 264-PF, goed zegel 950 18,00 € 

196 Nr. 268/73-PF, mooie frisse zegels 800 17,50 € 

197 Nr. 265/67-GB, mooie frisse zegels 100 1,50 € 

198 Nr. 265/67-PF, mooie frisse zegels 70 1,50 € 

199 Nr. 274/79 + 312/14 + 367/78 + 496/70-PL, frisse vliegende zegels 79 4,00 € 

200 Nr. 280-PF, prima zegel, fris en goed gecentreerd 200 BOD 

201 Nr. 307/08-PF, in mooie en frisse paren met tab a.d. onderzijde 100 BOD 

202 Nr. 311-PF, fris en luxe zegel 1600 25,00 € 

203 Nr. 312/14-PL, frisse set 225 BOD 

204 Nr. 326-GB, in blok van 4 + velrand, met RKV 11.V.1954 stempel nvt BOD 

205 Nr. 327/329-GB, redelijke/goede set 325 3,50 € 

206 Nr. 435-PF, fris en luxe zegel 80 2,00 € 

207 Nr. 625/66 = Blok nr. 4-PF, mooi en fris 40 BOD 

208 Nr. 629/32 + 649/50 + 656/57 + 665/68 + 726/27-PF, frisse bloemen zegels 143 4,00 € 

209 Nr. 705/08-GB, goede zegels met FDC stempels 90 2,00 € 

210 Nr. 705/08-PF, frisse en luxe zegels 90 2,00 € 

211 Nr. 711/14 + 721/24 + 753/54 + 757/58-PF, frisse zegels in paren en 
blokken + 740-PF 

250 7,00 € 

212 Nr. 875/76 + 897/98-PF, frisse en luxe zegels 139 3,00 € 

213 Nr. 877/78 + 899/900-PF, frisse en luxe zegels 160 6,00 € 

214 Nr. 950/51 + 1033/34 + 1104/05 + 1175/76-PF, frisse en luxe zegels 132 4,00 € 

215 Nr. 1002C-PF, fris en luxe zegel 10 0,50 € 

216 Nr. 1002C-PF, in fris en luxe paar 20 1,00 € 
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217 Nr. 1002C-PF, in fris en luxe blok van 4 40 2,00 € 

218 Nr. 1007/08 + 1045/46 + 1061/62 + 1084/85-PF, frisse en luxe zegels 144 5,00 € 

219 Nr. 1027/28 + 1053/54 + 1080/81 + 1115/16-PF, frisse en luxe zegels (1115 
heeft een ronde hoek) 

146 5,00 € 

220 Nr. 1055/56 + 1075/76 + 1111/12-PF, frisse en luxe zegels 154 5,00 € 

221 4x zegel met buitenlandse afstempelingen, o.a. Hull, Aberdeen, 
Eddinburgh. 

nvt 5,00 € 

222 Nr. Tj 2-GB, uitstekend zegel, mooie heldere kleur en prima tanding - met 
ged. Reykjavík stempel, schaars in deze kwaliteit! 

6000 150,00 € 

223 Nr. Tj 3-GB, prima zegel, mooie heldere kleur, rommelige tanding zoals 
gebruikelijk - met hoek stempel, schaars in deze kwaliteit! 

3500 60,00 € 

224 Nr. Tj 10-GB, goed zegel met onleesbaar stempel en Var. gebogen kaderlijn 
links onder 

275 2,50 € 

225 Nr. Tj 18-PL, goed zegel, met Var. Lijn onder ISLAND onregelmatig dik + 
dikke voet in L (AFA TJ 14 = 450 DKK) 

150+ 4,50 € 

226 Nr. Tj 18-PL, goed zegel, met Var. Dikke lijn tussen 16 en Aur (AFA TJ 14 = 
450 DKK) 

150+ 4,50 € 

227 Nr. Tj 19-GB, goed zegel, stempel? Met Var. Gebroken kaderlijn onder (AFA 
TJ 15 = 2500 DKK) 

800+ 10,00 € 

228 Nr. Tj 21-GB, goed zegel, onleesbaar stempel 22 BOD 

229 Nr. Tj 21-PL, goed zegel, met delen van 2 watermerken 10+ BOD 

230 Nr. Tj 23-PL, goed zegel, met Var. Onderframe lijn gedeeltelijk dik/dun 
(AFA TJ 12x = 360 DKK) 

22+ 4,50 € 

231 Nr. Tj 26/32-GB, goede zegels 350 5,00 € 

232 Nr. Tj 27-GB met nr. stempel 200 220 5,00 € 

233 Nr. Tj 33/40-GB, goede zegels 850 8,00 € 

234 Nr. Tj 36-GB, goed zegel, met Var. Gesloten sierrand naast M van FRIMERKI 27+ 1,00 € 

235 Nr. Tj 36-PL, goed zegel, met Var. Gesloten sierrand naast M van FRIMERKI 20+ 1,00 € 

236 Nr. Tj 41-GB, goed fris zegel, met onleesbaar stempel 300 5,00 € 

237 Nr. Tj 41-PL, goed fris zegel 120 1,50 € 

238 Nr. Tj 42/50-GB, mooie en frisse zegels 800 15,00 € 

239 Nr. Tj 50-PF, in fris blok van 4 met stukje velrand 5200 35,00 € 

240 Nr. Tj 53I + II + TJ 54-GB, allen met (i.m.o.) goede stempels! 3200 60,00 € 

241 Nr. Tj 53 II + TJ 54-GB, beiden met onleesbare stempels! 2700 40,00 € 

242 Nr. Tj 53 II-PF, in fris blok van 4 met 3x PF  + 1x lichte PL 1450 4,50 € 

243 Nr. Tj 55-GB, in paar met nr. stempel 126 60 4,00 € 

244 Nr. Tj 56-GB, in fris blok van 4 met velrand + RVK 19.1.41 afstempeling 800 5,00 € 

245 Nr. Tj 56/58-GB goede zegels. 58 met fantasie stempel 468 9,00 € 

246 Nr. Tj 74-PL, fris zegel 200 BOD 

247 Frama stroken (01 = uit automaat 01) 6x, tussen 500 & 5.500 ISK-PF nvt 6,00 € 

248 Frama stroken (02 = uit automaat 02) 7x, tussen 1600 & 5.500 ISK-PF nvt 7,00 € 

249 Frama stroken (03 = uit automaat 03) 3x, tussen 30 & 55 ISK-PF nvt 7,00 € 

250 Frama stroken (04 = uit automaat 04) 3x, tussen 30 & 55 ISK-PF nvt 3,00 € 

251 Boekje H 23-PF, luxe boekje 80 2,50 € 

252 Boekje H 62/63-PF, 2 luxe boekjes 370 4,00 € 

253 Boekje H 64-PF, luxe boekje 110 1,00 € 

254 Boekje H 65-PF, luxe boekje 110 BOD 

255 Boekje H 66-PF, luxe boekje 50 1,50 € 

256 Boekje H 68/69-PF, 2 luxe boekjes 370 4,00 € 

257 Boekje H 70-PF, luxe boekje 110 2,50 € 

258 Boekje H 73/74-PF, luxe boekje 390 11,00 € 
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259 Boekje H 75-PF, luxe boekje 120 2,50 € 

260 Boekje H 77/78-PF, luxe boekjes 180 3,00 € 

261 Boekje H 79/80-PF, luxe boekjes 400 5,00 € 

262 Boekje H 87/88-PF, luxe boekjes 180 3,00 € 

263 Boekje H 92/93-PF, luxe boekjes 180 3,00 € 

264 Boekje H 94/95-PF, luxe boekjes 450 4,50 € 

265 Boekje H 97/98-PF, luxe boekjes 168 1,00 € 

266 Boekje HM 1 + 2 + 3-PF, luxe boekjes 155 1,50 € 

267 Boekje HM 2 + 3-PF, luxe boekjes 105 BOD 

268 Nr. 92 + 2x 108 op nette binnenlandse kaart  700 10,00 € 

269 Nr. 116 op nette brief van Reykjavík » Zweden 1000 25,00 € 

270 Nr. 133 + 170 op nette kleine brief van Vestmannaeyjar » Holland 500 12,50 € 

271 Nr. 171 op nette kleine brief van Reykjavík, » Engeland 400 10,00 € 

272 Nr. 177 op nette ansichtkaart » DK 650 11,00 € 

273 Nr. 278 + 293 + 294 op gekleurde ansichtkaart met afbeeldingen als op de 
zegels. Maximumkaarten 

nvt BOD 

274 Nr. 294 op 2 verschillende gekleurde ansichtkaarten met afbeeldingen als 
op de zegels. Maximumkaarten 

nvt BOD 

275 Nr. 295/296 op 2 verschillende gekleurde ansichtkaarten met afbeeldingen 
als op de zegels. Maximumkaarten 

nvt BOD 

276 Nr. 301v¹ op gekleurde ansichtkaart met afbeelding als op de zegel. 
Maximumkaart 

nvt 1,00 € 

277 Nr. 309/10 op FDC 120 0,50 € 

278 Prentspjald (drukwerkkaart) nr. 1 ongebruikt  nvt 3,00 € 

279 Prentspjald (drukwerkkaart) nr. 2 ongebruikt  nvt 3,00 € 

280 Prentspjald (drukwerkkaart) nr. 2 ongebruikt met achterzijde privé 
bedrukking 

170 1,00 € 

281 Brjefspjald (enkele briefkaart) nr. 1 ongebruikt met knikje in rechter boven 
hoek en iets bruine toning/vlekjes fraai stuk 

nvt 7,50 € 

282 Brjefspjald (enkelebriefkaart) nr. 2 ongebruikt goed fris exemplaar nvt 1,50 € 

283 Brjefspjald (enkelebriefkaart) nr. 2 ongebruikt goed fris exemplaar met 
privé bedrukking Thomsen 

nvt 1,50 € 

284 Brjefspjald (enkelebriefkaart) nr. 3 ongebruikt fraai exemplaar met bruine 
vlekjes voor en a.z. 

nvt 1,50 € 

285 Brjefspjald (enkelebriefkaart) nr. 4 ongebruikt fraai exemplaar met lichte 
knik 

nvt 2,00 € 

286 Brjefspjald (enkelebriefkaart) nr. 5 ongebruikt fraai exemplaar met vouw nvt 2,00 € 

287 Brjefspjald (enkelebriefkaart) nr. 7 ongebruikt fris exemplaar nvt 3,00 € 

288 Brjefspjald (enkelebriefkaart) nr. 20 ongebruikt fraai exemplaar met vlek nvt 1,50 € 

289 Brjefspjald (enkelebriefkaart) nr. 22 ongebruikt redelijk fris exemplaar nvt 1,50 € 

290 Brjefspjald (enkelebriefkaart) nr. 23 ongebruikt redelijk fris exemplaar nvt 2,00 € 

291 Brjefspjald (enkelebriefkaart) nr. 24 ongebruikt goed fris exemplaar nvt 2,00 € 

292 Brjefspjald (enkelebriefkaart) nr. 25 ongebruikt goed fris exemplaar nvt 1,50 € 

293 Brjefspjald (enkelebriefkaart) nr. 43 ongebruikt goed fris exemplaar nvt 3,00 € 

294 Brjefspjald (dubbele briefkaart) nr. 1 ongebruikt goed fris exemplaar nvt 2,00 € 

295 Brjefspjald (dubbele briefkaart) nr. 2 ongebruikt goed fris exemplaar nvt 2,00 € 

296 Brjefspjald (dubbele briefkaart) nr. 2, alleen vraag deel,  redelijk fris 
exemplaar met eigenaar stempeltje op voorzijde. 

nvt 1,00 € 

297 Brjefspjald (dubbele briefkaart) nr. 3 ongebruikt goed fris exemplaar nvt 2,00 € 

298 Brjefspjald (dubbele briefkaart) nr. 4 ongebruikt goed fris exemplaar nvt 2,00 € 

299 Brjefspjald (dubbele briefkaart) nr. 5 ongebruikt mooi fris exemplaar nvt 3,00 € 
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300 Brjefspjald (dubbele briefkaart) nr. 6 ongebruikt redelijk fris exemplaar iets 

vlekjes 
nvt 7,50 € 

301 2x Brjefspjald (dubbele briefkaart) nr. 6 + 31 (88-W) ongebruikt frisse 
exemplaren 

nvt 5,00 € 

302 Brjefspjald (dubbele briefkaart) nr. 7 ongebruikt mooi fris exemplaar nvt 3,00 € 

303 Brjefspjald (dubbele briefkaart) nr. 15 ongebruikt fraai exemplaar ietwat 
beschadigd 

nvt 2,00 € 

304 Brjefspjald (dubbele briefkaart) nr. 16 ongebruikt goed exemplaar nvt 2,00 € 

305 Brjefspjald (dubbele briefkaart) nr. 17 ongebruikt goed exemplaar met Var. 
Verkeerde accenten op a à i.p.v. á) kaart iets gevlekt 

nvt 2,00 € 

306 Brjefspjald (dubbele briefkaart) nr. 17 ongebruikt fris exemplaar  nvt 2,00 € 

307 Brjefspjald (dubbele briefkaart) nr. 18 ongebruikt goed en fris exemplaar  nvt 2,00 € 

308 Brjefspjald (dubbele briefkaart) nr. 19 ongebruikt fris exemplaar  nvt 2,00 € 

309 Brjefspjald (dubbele briefkaart) nr. 26 ongebruikt fris exemplaar  nvt 7,50 € 

310 Brjefspjald (dubbele briefkaart) nr. 30 ongebruikt fris exemplaar  nvt 5,00 € 

311 Spjaldbrjef (kaartbrief) nr. 1 ongebruikt goed fris exemplaar  nvt 2,00 € 

312 Spjaldbrjef (kaartbrief) nr. 2 ongebruikt mooi fris exemplaar  nvt 2,00 € 

313 Nr. 311 op FDC, met inktvlekjes op onderzijde - verder prima 1200 10,00 € 

  NOORWEGEN     

314 Nr. 1 prachtig goed/breed gerand exemplaar met 12 streeps riststempel 1400 30,00 € 

315 Nr. 4-GB, met net nummerstempel Nr. 43, Christianssand 140 2,50 € 

316 Nr. 5-GB, met net nummerstempel Nr. 2, Alesund. Zegel mist rechter 
bovenhoek. 

400 2,00 € 

317 Nr. 18-GB, net zegel met (Be)rgen stempel 100 2,50 € 

318 Nr. 35-GB, net zegel met (Chri)stianssund stempel 19.XII.98 + perf. Bridge 
l.b en l.o. 

400+ 9,50 € 

319 Nr. 41-GB, net zegel met redelijk goede centrering en kopstaand Bergen 
4.VII.84 stempel 

3300 85,00 € 

320 Nr. 126/129-PL, goede set met hier en daar wat (gebruikelijke)  fluffige 
tanding 

390 2,50 € 

321 Nr. 142-PF, goed zegel met velrand links 3200 30,00 € 

322 Nr. 153-GB, net zegel met goede centrering met Re(na) 2.V... stempel 150 3,00 € 

323 Nr. 153-GB, net zegel met goede centrering met Re(na) 30.I... stempel 275 5,50 € 

324 Nr. 155-GB, net zegel met onleesbaar stempel 250 5,00 € 

325 Nr. 158b + 158IIB-GB 40 BOD 

326 Nr. 177/80-PF, goede en frisse set. 600 10,00 € 

327 Nr. 210 + 366 op mooie frisse R-brief van Dronning Maud land, 10-2-51 » 
Amsterdam met o.a. stempel "Norsk - Britisk - Svensk ANTARKTIS 1949 - 
1952 vitenskapelig ekspedisjon" 

nvt 12,50 € 

328 Nr. 1481/82-GB, luxe gestempeld! 100 5,00 € 

329 Nr. 1595-GB, in hoekvelrandblok van 4. 88 4,00 € 

330 Boekje H52, fris boekje 75 BOD 

331 Boekjes H60b/61a, frisse boekjes-GB 17.11.83 met "selvedge" nummers 200 4,00 € 

332 Boekjes H60b/61a, frisse boekjes-GB 17.11.83 met "selvedge" nummers 200 4,00 € 

333 Boekjes H62/63b, frisse boekjes 450 5,50 € 

334 Boekje H63b, fris boekje 225 2,50 € 

335 Boekjes H66/67b, frisse boekjes-GB 26.11.86 350 5,50 € 

336 Boekje H68a, fris boekje-GB 8.5.87 met "selvedge" nummer 125 2,50 € 

337 Boekjes H69b/70b, frisse boekjes-GB 12.11.87 300 5,50 € 

338 Boekjes H69b/70b, frisse boekjes-GB 12.11.87 met "selvedge" nummers 300+ 5,50 € 

339 Boekje H71a, fris boekje-GB 26.4.88 120 2,00 € 
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340 Boekje H72b, fris boekje-GB 15.11.88 175 2,50 € 

341 Boekje H73b, fris boekje-GB 20.2.89 150 2,50 € 

342 Boekje H74b, fris boekje-GB 24.11.89 met "selvedge" nummer 175+ 3,00 € 

343 Boekje H75b, fris boekje-GB 23.2.90 125 2,00 € 

344 Boekje H76a, fris boekje-GB 23.11.90 met "selvedge" nummer 125+ 2,50 € 

345 Boekje H77b, fris boekje-GB 22.11.91 met "selvedge" nummer 125+ 2,50 € 

346 Boekje H78b, fris boekje-GB 21.2.92 met "selvedge" nummer 125+ 2,00 € 

347 Boekje H79b, fris boekje-GB 23.11.92 150 2,50 € 

348 Boekje H80b, fris boekje-GB 23.2.93 met "selvedge" nummer 150+ 3,00 € 

349 Boekje H81a, fris boekje-GB 27.11.93 150 2,50 € 

350 Boekje H83b, fris boekje-GB 18.11.94 150 2,50 € 

351 Boekje H85a + 86a+b, 3x frisse boekjes-GB 8.5.95 en 13.9.95 675 11,00 € 

352 Boekje H88a, fris boekje-GB 24.11.95 met "selvedge" nummer 100+ 2,00 € 

353 Boekje H89a, fris boekje-GB 22.2.96 met "selvedge" nummer 100+ 2,00 € 

354 Boekje H90a + 91a + 92a, 3x frisse boekjes-GB 18.4.96  met "selvedge" 
nummer 

325+ 8,50 € 

355 Boekje H94a, fris boekje-GB 21.11.96 met "selvedge" nummer 100+ 2,00 € 

356 BL 4 - Souvenirblok 905/906 - 1982 150 3,00 € 

357 MB 12 - Minneblok Noorwegen Nr. 1. 1980 nvt 2,50 € 

358 MB 18 - Minneblok Bergen Åttifem 1985 nvt 2,50 € 

359 MB 22 - Minneblok NORDIA 1989 nvt 2,50 € 

360 Insteekkaartje met 14 zegels van Noorw. DK en Zw. Allen met perfins nvt 9,00 € 

  ZWEDEN     

361 Nr. 7-8-9-11-12-GB, Nr 8 besch. = niet meegeteld verder redelijke zegels 1600 10,00 € 

362 Nr. 14B.15 en 16-GB, Nr 15 besch. = niet meegeteld verder redelijke zegels 290 1,00 € 

363 Nr. 16-GB, mooi fris en luxe zegel met vol stempel Atvidaberg 1.4.1874 (st. 
+ 100) 

750 21,00 € 

364 Nr. 17, 19, 24 en 2x 26-GB, goede/redelijke zegels met wat mix in de 
centrering. 

1275 9,00 € 

365 Nr. 24-GB, fris zegel iets gedecentereerd 350 1,00 € 

366 Nr. 24-GB, mooi fris zegel, lichte kleur nuance, iets gedecentreerd, met vol 
stempel Hernösand …6.1875 

250+ 19,00 € 

367 Nr. 31-PL, fris zegel iets gedecentereerd en gekleurde gom 1400 15,00 € 

368 Nr. 38-GB, mooi fris en luxe zegel met vol stempel Malmö - Pakket 
31.12.187 

600 13,00 € 

369 Nr. 38-GB, goed zegel 160 2,50 € 

370 Nr. 41-PL, fris zegel, gedecentereerd 120 1,00 € 

371 Nr. 43-PL, fris zegel, iets gedecentereerd 500 7,00 € 

372 Nr. 45-PL, fris zegel, een fractie gedecentereerd 700 10,00 € 

373 Nr. 47-PL, fris zegel, gedecentereerd 1700 24,00 € 

374 Nr. 48-PL, fris zegel, gedecentereerd 1500 15,00 € 

375 Nr. 49-PL, fris zegel, iets gedecentereerd 800 11,00 € 

376 Nr. 51-GB, mooi fris en luxe zegel met vol stempel PKXP NR. 61A - …2.1896 900 14,00 € 

377 Nr. 54-GB, met mooi vol stempel KJØBENHAVN 1.11.08 75 3,00 € 

378 Nr. 56 Type II op brief 10,06,1906 » Lübeck. Brief met extra TBC zegel 1905 
met overdruk "6 juni 1907". Brief a.d. bovenzijde iets ingekort 

nvt 4,00 € 

379 Nr 57-GB, Pracht zegel met mooi vol stempel KULLAVIK 27.2.12. Zeldzaam 
stempel (2500 SEK) 

2500+ 45,00 € 

380 Nr 58vm³-GB, Pracht zegel met mooi vol stempel HUDIKSVALL 10.11.1897 
met delen van 2 x WM + KPV. 

3000 45,00 € 

381 Nr. 59-PL, fris zegel, iets gedecentereerd 800 11,00 € 
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382 Nr. 60-PL, fris zegel, een fractie gedecentereerd 1400 20,00 € 

383 Nr. 66-GB, goed gecentreerd paartje 260 4,00 € 

384 Nr. 71cz-GB, WM \ + KPV in spiegelbeeld 15+ 1,50 € 

385 Nr. 73cx-GB, met kopstaand WM / 200 4,00 € 

386 Nr. 74cz-GB, WM \ + KPV in spiegelbeeld 15+ 1,50 € 

387 Nr. 74cx-GB, met kopstaand WM / 200 4,00 € 

388 Nr. 77vm¹-GB,  met kopstaand WM Kroon 10 BOD 

389 Nr. 77-PL, fris zegel, goed gecentereerd 750 10,00 € 

390 Nr. 78vm¹-GB,  met kopstaand WM Kroon 35 BOD 

391 Nr. 81vm-GB,  met kopstaand  WM KPV in spiegelbeeld 10++ 1,50 € 

392 Nr. 82vm-GB,  met kopstaand WM KPV 10+ BOD 

393 Nr. 82vm-GB,  met kopstaand  WM KPV in spiegelbeeld 10++ 1,50 € 

394 Nr. 83vm-GB,  met kopstaand WM KPV 10+ BOD 

395 Nr. 83vm-GB,  met kopstaand  WM KPV in spiegelbeeld 10++ 1,50 € 

396 Nr. 84vm-GB,  met kopstaand WM KPV 10+ BOD 

397 Nr. 84vm-GB,  met kopstaand  WM KPV in spiegelbeeld 10++ 1,50 € 

398 Nr. 85vm-GB,  met kopstaand WM KPV 8+ BOD 

399 Nr. 85vm-GB,  met kopstaand  WM KPV in spiegelbeeld 8++ 1,50 € 

400 Nr. 88vm-GB,  met kopstaand  WM KPV in spiegelbeeld 10++ 1,50 € 

401 Nr. 89vm-GB,  met kopstaand  WM KPV in spiegelbeeld 10++ 1,50 € 

402 Nr. 90vm-GB,  met kopstaand  WM KPV in spiegelbeeld 10++ 1,50 € 

403 Nr. 91vm-GB,  met kopstaand  WM KPV in spiegelbeeld 10++ 1,50 € 

404 Nr. 95vm-GB,  met kopstaand  WM KPV in spiegelbeeld 20++ 1,50 € 

405 Nr. 96vm-GB,  met kopstaand WM KPV 10+ BOD 

406 Nr. 96vm-GB,  met kopstaand  WM KPV in spiegelbeeld 10++ 1,50 € 

407 Nr. 117-PL, gedecentreerd verder goed zegel. Opbrengst voor het 
lustrumfonds 

150 2,50 € 

408 Nr. 138-PL, fris zegel, een fractie gedecentereerd 150 1,50 € 

409 Nr. 142Abz-GB, mooi fris zegel, iets gedecentreerd + mooi volstempel 
Stockholm 11-6-23 

400 9,50 € 

410 Nr. 143A op "Paas telegram" nvt 3,00 € 

411 Nr. 144C-PF, in paar, 1 exempl. Met roest a.d. a.z. 500 6,00 € 

412 Nr. 144cx-PF, goed zegel. Met gedeelte van telnummer op a.z. 60+ 3,50 € 

413 Nr. 144A op miniatuur jule kaart met jule zegel 1922/23 meegestempeld! nvt 4,00 € 

414 Nr. 146E-GB, mooi fris zegel, iets gedecentreerd met typische automaat 
tanding 

250 8,80 € 

415 Nr. 148Acx-GB, goed zegel. 180 3,00 € 

416 Nr. 148Acxz-GB, goed zegel. 800 19,50 € 

417 Nr. 151-GB, goed zegel, iets gedecentreerd 500 12,50 € 

418 Nr. 154-PL, redelijk zegel, een fractie gedecentereerd met plaatnaadlijn 
rechts 

400 6,00 € 

419 Nr. 157-PL, goed zegel, iets gedecentreerd 300 6,00 € 

420 Nr. 159b-PL, de donkere kleur nuance, goed zegel, iets gedecentreerd 800 12,50 € 

421 Nr. 159bz-GB, goed zegel. 300 5,50 € 

422 Nr. 160-PL, goed zegel, iets gedecentreerd 450 7,50 € 

423 Nr. 165bz-PF, goed zegel. 750 13,50 € 

424 Nr. 165cc-GB, goed zegel. 140 2,50 € 

425 Nr. 165cz-PL, goed zegel. 200 3,50 € 

426 Nr. 166a-PF, goed zegel, met iets korte tand in linker zijde 140 2,00 € 

427 Nr. 167a-PL, goed zegel 450 7,50 € 
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428 Nr. 168a-PL, goed zegel 100 1,50 € 

429 Nr. 170a-PF, goed zegel 250 3,00 € 

430 Nr. 171-PL, goed zegel 450 6,50 € 

431 Nr. 176C-PF, goed zegel 650 10,00 € 

432 Nr. 178A-op aangetekende FDC samen met 180-184 en 185. Brief per 
Kugleposten verzonden op het traject Göteborg - Stockholm  

500+ 14,00 € 

433 Nr. 178A-181b-c-PF, Frisse zegels op wit papier 177 3,00 € 

434 Nr. 180a-PF, goed zegel 150 2,00 € 

435 Nr. 181b-PL, goed zegel nvt BOD 

436 Nr. 183a-PF, goed zegel 450 10,00 € 

437 Nr. 183b-PL, goed zegel 110 2,50 € 

438 Nr. 184-PL, goed zegel 200 5,00 € 

439 Nr. 185a-PF, goed zegel 550 8,00 € 

440 Nr. 186a-PL, goed zegel 130 2,50 € 

441 Nr. 189/190-GB, goede zegels 320 BOD 

442 Nr. 190a-PL, goed zegel 250 5,50 € 

443 Nr. 191a-PL, goed zegel 250 5,50 € 

444 Nr. 191b-PF, goed zegel 100 2,50 € 

445 Nr. 192b-PL, goed zegel 250 5,50 € 

446 Nr. 194-PL, goed zegel 80 2,00 € 

447 Nr. 195-PF, goed zegel 200 5,00 € 

448 Nr. 196/210-GB, prima en frisse set. Nr. 201 dun, niet geteld 8400 140,00 € 

449 Nr. 196/200 + 205 + 231/233etc.-GB. 17 zegels op insteekkaartje in 
gemixte kwaliteit 

nvt BOD 

450 Nr. 207-PL, net zegel, gedecentreerd 400 1,00 € 

451 Nr. 211/225-GB, redelijk goede en frisse set. 6000 120,00 € 

452 Nr. 223-GB, goed zegel 800 11,00 € 

453 Nr. 233a + b-GB, 233a heeft klein gaatje 450 6,50 € 

454 Nr. 233a-PL, goed zegel met gedeeltelijk "abklatsch". 750 17,00 € 

455 Nr. 233b-PL, goed zegel 1300 26,00 € 

456 Nr. 239A-PF, goed zegel met wel wat gom "beroering". 60 BOD 

457 Nr. 239C-PF, goed zegel 60 BOD 

458 Nr. 240/45 A+C-PF, mooie frisse serie 244 met klein gom vlekje 1100 28,00 € 

459 Nr. 240/245 op nette FDC 10.01.1945 Riksdagshuset 450 140,00 € 

460 Nr. 246A-PF, goed zegel 40 BOD 

461 Nr. 246/248C, op leuke kaart met KUGLEPOSTEN verzonden op het traject 
Göteborg - Stockholm + extra stempel 12.7.1936 Skansen. 

nvt 3,00 € 

462 Nr. 246/257 A + C, op kaart en 2 covers met speciale stempels Stockholm 1 
- Postverket 300 år - 20.2.1936 (FDC) 

500 15,00 € 

463 Nr. 249-PL, goed zegel 60 BOD 

464 Nr. 258-GB+PL, goede zegels 115 1,00 € 

465 Nr. 258-PF, goed zegel 90 2,50 € 

466 Nr. 258-PF, net zegel, met plaatnaadlijn rechts 90 BOD 

467 Nr. 259ABC+260-PF, goede set 440 10,00 € 

468 Nr. 261A+B-PF, goede set 175 3,00 € 

469 Nr. 262A+B-PF, goede set 270 5,50 € 

470 Nr. 263-PF, goed zegel 25 BOD 

471 Nr. 264-PF, goed zegel 100 2,50 € 

472 Nr. 266A 2xBC-PF, goede set 460 10,00 € 
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473 Nr. 267A 2xB-PF, goede set 630 12,50 € 

474 Nr. 293+294+298 op 3 FDC's, achterzijden minder mooi 450 6,00 € 

475 Nr. 313 op nette FDC 175 5,00 € 

476 Nr. 266/268, A tandingen op 2 nette FDC's 16.06.1938 100+ 3,00 € 

477 Nr. 266/268, A + C tandingen op nette FDC 16.06.1938 100+ 3,00 € 

478 Nr. 295 + 303 op nette FDC 2-7-62 100+ 3,00 € 

479 Nr. 311 + 397 op nette FDC 15-10-62 160 3,50 € 

480 Nr. 320 BC-GB, mooi fris duo 2200 33,00 € 

481 Nr. 320 CB-GB, mooi fris duo 2200 35,00 € 

482 Nr. 320/323 de A + C tandingen op nette FDC 2.6.1939 175+ 4,50 € 

483 Nr. 327-PF, goed zegel 360 8,50 € 

484 Nr. 328/329, A + BB op nette FDC 11.5.1941 130+ 3,00 € 

485 Nr. 335/336, A + 2x B op nette FDC 7.10.1941 - Vadstena 150+ 3,00 € 

486 Nr. 337B-PF, boven ongetand, prima zegel 100 BOD 

487 Nr. 337C-GB, prima zegel. Opbrengst voor het lustrumfonds 140 2,50 € 

488 Nr. 338/339, A + BB op nette FDC 29.6.1942 130+ 3,00 € 

489 Nr. 340/341, hor. + vert. perf. op nette FDC 1.7.1942 75+ 1,50 € 

490 Nr. 342/343, A + BB op nette FDC 9.12.1942 75+ 1,50 € 

491 Nr. 344/346, A + BB perf. op nette FDC 16.6.1943 200+ 6,00 € 

492 Nr. 351/352, A + BB perf. op nette FDC 65 1,00 € 

493 Nr. 359/60, A + BB perf. op cover met speciaal tentoonstellingsstempel 300 
jaar pers in Zweden. Achterflap ontbreekt! 

nvt 1,50 € 

494 Nr. 361/362 + 363/364, A + BB perf. op 2 nette FDC's 100 2,50 € 

495 Nr. 370A + BB + 371 op nette en frisse FDC 45 1,50 € 

496 Nr. 374/375 + 382/384 + 390/392 + 469/470 + 481/482, A + BB perf. op 5 
nette FDC's 

130+ 3,00 € 

497 Nr. 416 FDC (1.6.57) met 2 verschillende inhouden van boekje HA 6. FDC 
met netjes getypt adres. 

425++ 35,00 € 

498 Nr. 425 FDC (3.9.62) met 4 verschillende inhouden van boekje HA 10. FDC 
met netjes getypt adres. 

250++ 20,00 € 

499 Nr. 471/475-GB, in paren met velranden uit blokken van 9 220++ 8,00 € 

500 Nr. 471/475-GB, in paren op briefstukjes met speciaalstempel Stockholmia 
55 

500 6,00 € 

501 Nr. 528B-PF, boven ongetand, prima zegel. Opbrengst voor het 
lustrumfonds 

270 4,50 € 

502 Nr. 1095/98 = Blok 5 + 6 + 12-PF, luxe blokken 130 BOD 

503 Nr. 1157-PF, luxe zegel 250 2,50 € 

504 Nr. 1463 op HAFNIA '87 kaart met handtekening van Czeslaw Slania 
22.10.87 

1000+ 35,00 € 

505 Nr. 1761/64 als zwartdruk in blok van 4 nvt 3,00 € 

506 Nr. 2192 = blok13-GB Czeslaw Slania's 1000e gegraveerde zegel en luxe 
gestempeld, zeldzaam!!! 

250 10,00 € 

507 Nr. 2292/98 = blok uit boekje H538 + blauwdruk van 2295 nvt 7,50 € 

508 Nr. 2508C-PF het beruchte Greta Garbo blokje in een beperkte oplage 
aangemaakt!! 

1000+ 35,00 € 

509 Nr. 2561C-GB het Mozart blokje in een beperkte oplage aangemaakt en 
luxe gestempeld, zeldzaam!!! 

nvt 30,00 € 

510 Nr. 2561C-PF het Mozart blokje in een beperkte oplage aangemaakt!! nvt 30,00 € 

511 2x Insteekkaart met wat moderne postfrisse uitgaven. nvt 4,00 € 

512 Nr. Tj 1-PL, goed zegel 700 16,00 € 

513 Nr. Tj 4b-PL, goed zegel met vouw en 2 roestpuntjes 1700 25,00 € 
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514 Nr. Tj 13b-PL, goed zegel 180 4,00 € 

515 Nr. Tj 15-PL, goed zegel iets bruin op a.z. 275 3,50 € 

516 Nr. Tj 20-PL, goed zegel  500 12,50 € 

517 Nr. Tj 21-PL, goed zegel  225 5,00 € 

518 Nr. Tj 22a-PL, goed zegel  1400 34,00 € 

519 Boekje Ha 22+23+24-PF, mooie frisse boekjes 67 1,00 € 

520 Boekje H 135-PF, mooi fris boekje 80 2,00 € 

521 Boekje H 136-PF, mooi fris boekje 100 2,00 € 

522 Boekje H 144-PF, mooi fris boekje 60 1,50 € 

523 Boekje H 150-PF, mooi fris boekje 100 2,00 € 

524 Boekje H 151-PF, mooi fris boekje 30 BOD 

525 Boekje H 167/68-PF, mooie frisse boekjes 220 4,00 € 

526 Boekje H 199-PF, mooi fris boekje 70 1,50 € 

527 14x Boekjes tussen H 225 en H 345-PF, mooie frisse boekjes 720 10,00 € 

528 11x Boekjes tussen H 262 en H 350-PF, mooie frisse boekjes 785 7,00 € 

529 Boekje H 351-PF+GB, mooie frisse boekjes met RABAT zegels 1984. 1x met 
Stockholm 20.04.84 stempel. 2x kaft kleur varianten! 

800 9,00 € 

530 6x Boekjes tussen H 352 en H 367-PF, mooie frisse boekjes 540 5,00 € 

531 6 versch. tentoonstellingskaarten van de PFA nvt 4,00 € 

532 TURISTPORTO boekje Nr. HTU 1 Perfect postfris en luxe. Staan in Facit 
zwaar ondergewardeerd!! 

160 10,00 € 

533 TURISTPORTO boekje Nr. HTU 2 Perfect postfris en luxe. Staan in Facit 
zwaar ondergewardeerd!! 

160 10,00 € 

534 TURISTPORTO boekje Nr. HTU 3 Perfect postfris en luxe. Staan in Facit 
zwaar ondergewardeerd!! 

160 10,00 € 

535 TURISTPORTO boekjes Nr. HTU 7-8-9 Perfect postfris en luxe. Staan in Facit 
zwaar ondergewardeerd!! 

450 27,50 € 

536 TURISTPORTO boekjes Nr. HTU 10-11 Perfect postfris en luxe. Staan in 
Facit zwaar ondergewardeerd!! 

280 20,00 € 

537 4 öre postwaardestukje (enveloppe) ontwaard met Försökstempel nr. 1 - 
Jönköping 31-12-?? 

150 2,50 € 

538 Briefstukje met 3 zegels Stockholms - Lokalpost nrs. 6-7 en 8, met stempel 
05-06-1926 

280 4,50 € 

539 Insteekkaart met 14x fiscaal zegels (1864/1915) nvt 5,00 € 

540 Vóórfilatelistische briefomslag van Fahlun naar Gotenborg nvt 3,00 € 

  DENEMARKEN     

541 Nr. 4-GB, kort gerand met Nr. stempel 2, fraai zegel 130 1,00 € 

542 Nr. 47-GB, prima/uitstelend zegel met ietwat grove tanding 500 7,50 € 

543 Nr. 48-GB, goed zegel met wat licht onleesbaar stempel 600 10,00 € 

544 Nr. 62v²-GB, goed zegel met Var. Vlag van rechter 5 zakt naar beneden 400 11,00 € 

545 Nr. 86-GB, goed zegel met langstempel in paars BRØRUP nvt BOD 

546 Nr. 95 + 90 = 95SX¹-GB, l.o. hoek perf. beschadigd 130 1,00 € 

547 Nr. 201/212-GB, in diverse paren (16) + 1 blok (209/212) 2040 25,00 € 

548 Nr. 213/217-PL, redelijke frisse set 2200 50,00 € 

549 Nr. 246/55-PL, uitstekende, luxe serie 675 2,00 € 

550 Nr. 262/266-PL, uitstekende en frisse set 180 3,00 € 

551 Nr. 730 = Pzb H26-PF, net en fris boekje 120 1,50 € 

552 Nr. 894/95 + 974/75-PF 41 BOD 

553 Nr. 13 in paar op ietwat smoezelige brief naar Stockholm. Zegels ontwaard 
met Zweeds PKXP Nr. 2 stempel. 18.11.1868 

nvt 29,00 € 
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554 Nr. 20 + 22 op redelijke brief naar Stockholm. Zegels ontwaard met Zweeds 

PKXP Nr. 2 stempel. 21.1.1873. 4Skill. Zegel mist klein hoekje. 
nvt 24,00 € 

555 Brief gefrankeerd met Deense uitknipsels (41 øre) uit postwaardestukken 
naar Zweden. Zegels ontwaard met KBH 11.11.64 + Fra Sverige in kastje 
stempel. 

nvt 8,00 € 

556 Korrespondancekort ongebruikt, nr's 36 met druk nr. 33 - 1 nvt 1,50 € 

  RECLAME AANHANGSELS ZIE AFA CATALOGUS                
Alle paren zijn van prima/uitstekende kwaliteit 

    

557 Nr. RE 30 = 5 ø + Berlingske Tidende 90 1,00 € 

558 Nr. RE 31 = 7 ø + K.K.K.K. 90 1,00 € 

559 Nr. RE 32 = 5 ø + K.K.K.K. 120 2,00 € 

560 Nr. RE 33 = 2 ø + K.K.K.K. 160 2,50 € 

561 Nr. RE 34 = 1 ø + K.K.K.K. 200 3,00 € 

562 Nr. RE 42 = 5 ø + Galle & Jessen 160 2,50 € 

563 Nr. RE 43 = 10 ø + Galle & Jessen 80 BOD 

564 Nr. RE 44 = 5 ø + Galle & Jessen 80 BOD 

565 Nr. RE 47 = 10 ø + Rundeskuedagen 1931 240 4,00 € 

566 Nr. RE 52 = 5 ø + Alegorische voorstelling 150 2,50 € 

567 Nr. RE 62 = 5 ø + Alfred Benzon MaltølSæber 480 4,50 € 

568  4 "Returmærker" 1x ongetand = verknipt? Allen ongebruikt met plakker. nvt 12,50 € 

569 Insteekkaartje met 17 zegels + 1 paartje-GB allen met perfins nvt 9,00 € 

570 Insteekkaartje met 21 zegels-GB allen met perfins nvt 9,00 € 

571 Insteekkaartje met 15 Bypost zegels-GB nvt 9,00 € 

572 Insteekkaartje met 15 Bypost zegels-GB nvt 9,00 € 

  Kerst - Julemærker     

573 Insteekkaartje met Julzegels ODDER v.n.l. oude zegels waarbij ongetand. 
1949/1959 

750 7,00 € 

  FØROYAR     

574 Pzb's HA2-3-4-PF, mooie frisse boekjes 575 6,50 € 

575 Blok 25 = 523/525-PF. Fris en goed blok. 54 BOD 

576 Pzb H 32 (Nr. 572/573) mooi fris PF boekje 100 1,50 € 

577 Pzb H 33 (Nr. 584/585) mooi fris PF boekje 105 1,50 € 

578 Nr. 11 + 33 2x + 69 op mooie frisse brief naar DK - 26.9.1990 nvt 4,00 € 

579 Nr. 68 2x + 69 op mooie frisse brief naar DK - 7.4.1989 nvt 4,00 € 

580 Nr. 182 single frankering op mooie frisse brief 8.3.1989 naar Zweden nvt 4,00 € 

  GROENLAND     

581 Pakke Porto Nr. 4IIv1-PL, met Var. Sneeuwbal voor poot van ijsbeer, goed 
zegel, dun grijsgroen papier. 

600 15,00 € 

582 Pakke Porto Nr. 4III-GB, goed zegel, dun hard bijna transparant papier 600 10,00 € 

583 Pakke Porto Nr. 4III-PL, goed zegel, dun hard bijna transparant papier, 
groot formaat zegel 

500 12,00 € 

584 Pakke Porto Nr. 5I-GB, goed zegel. 1300 15,00 € 

585 Pakke Porto Nr. 5II-GB, goed zegel, met compleet stempel 1200 15,00 € 

586 Pakke Porto Nr. 5III-GB, goed zegel, met 1/2 paars stempel 900 18,00 € 

587 Pakke Porto Nr. 5-PL, goed zegel. 2500 25,00 € 

588 Pakke Porto Nr. 6III-GB, goed zegel, met Var. Bruin stipje in linker frame. 1200 15,00 € 

589 Pakke Porto Nr. 8-GB, goed zegel. 2200 15,00 € 

590 Pakke Porto Nr. 8II-GB, goed zegel (kartonpapier) 2600 20,00 € 

591 Pakke Porto Nr. 8II-PL, goed zegel met wat gom craquelé. 2400 20,00 € 

592 Pakke Porto Nr. 8III-GB, goed zegel (dun papier). 2200 15,00 € 
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593 Pakke Porto Nr. 9II-GB, goed zegel met compleet stempel 1700 30,00 € 

594 Pakke Porto Nr. 9IV-V-GB, goed zegel (Thiele). Met Var. Deuk in 
bovenkader, en stempel Avane Nr. 33 = Prøven. 

90++ 4,00 € 

595 Pakke Porto Nr. 9VI-GB, goed zegel (Thiele). Met stemplel Avane Nr. 3 = 
Kangatsiak 

90++ 4,00 € 

596 Pakke Porto Nr. 9VII-GB, goed zegel (Thiele). 90 2,00 € 

597 Pakke Porto Nr. 11-GB, goed zegel met stempel "Kolonien Ritenbenk". 500 15,00 € 

598 Pakke Porto Nr. 15-PL, (schultz) fris en prima zegel met Var. Vlek in vleugel 
onderste meeuw rechts. 

225+ 6,00 € 

599 Pakke Porto Nr. 15-PL, (schultz) fris en prima zegel met Var. Vlekje in kader 
lijn rechtsonder. 

225+ 6,00 € 

600 Pakke Porto Nr. 15-PL, fris en prima zegel. 225 2,00 € 

601 Pakke Porto Nr. 15-PF, fris en uitermate luxe zegel. 450 9,00 € 

602 Pakke Porto Nr. 16-PF, fris en luxe zegel. 450 4,50 € 

603 Pakke Porto Nr. 17 & 18-PF, frisse en luxe zegels. (Andreasen & Lachman) 1100 40,00 € 

604 Pakke Porto Nr. 18-GB, fris en mooi zegel met stempel KOLONIEN 
UMANAK in zwart (Andreassen & Lachmann). 

750 7,50 € 

605 Pakke Porto Nr. 18-PF, fris en luxe zegel. 550 6,50 € 

606 Nr. 1/9-GB, prima frisse set 240 6,00 € 

607 Nr. 10/18-GB, prima frisse set met hoekstempels van Groenlands kantoor 
in Kopenhagen 

3000 45,00 € 

608 Nr. 22v²-PL, prima fris zegel met rode opdruk i.p.v. blauw. Met 
gebruikelijke minieme opdruk "abklatsch".  

2700 20,00 € 

  DEENS WEST INDIË     

609 Insteekkaartje met 8x nr. 5-GB, diverse drukken. Zien!! 2400 42,00 € 

610 Nr. 6-GB, met kopstaand WM 800 17,00 € 

611 Nr. 19v¹-GB, met kopstaand WM 1300 30,00 € 

612 Nr. 19v³-GB, Var. Gebroken frame onder T in Cent 450 9,00 € 

  Kleine GROTE KAVELS     

613 IJsl. Ruim 150 gram kortgeknipte oudere kilowaar. Briefpost van vóór 2010 nvt 20,00 € 

614 IJsl. ± 160 gram kortgeknipte kilowaar. 90'er jaren nvt 20,00 € 

615 Grl. ± 25 gram kortgeknipte kilowaar. 90'er jaren nvt BOD 

616 5x Uitgelopen rondzenboekjes IJsl. + Grl. Restwaarde 630+ €. nvt 50,00 € 

617 2x Uitgelopen rondzenboekjes Nor. Restwaarde 75+ €. Opbrengst voor de 
vereniging  

nvt 3,00 € 

618 6 retour kavels Zweden, overwegend goed materiaal + een aantal 
maximumkaarten + 3 oudere postzegelboekjes 

10000+ 35,00 € 

619 IJsl. Oude rekening (1936) met Greiðslumerki (Facit G1) 125 5,00 € 

620 IJsl. 2x Oude rekening (1937) 1x met en 1x zonder Greiðslumerki (Facit G1) 125 7,50 € 

621 IJsl. 26 Postzegelboekjes tussen H13 / H84 + HM 1/3. Allen luxe postfris. 3560 25,00 € 

622 DK - Klein formaat insteekboekje met zegels allen PL tot Facit nr. 630 630 19,00 € 

623 Bundel met 28 FDC's DK, Jaren '82/84. Allen onbeschreven nvt 3,00 € 

624 15 covers, allen met diverse retour bemerkingen nvt 6,00 € 

625 Grl. Bundel met 19 Postfrisse postzegelboekjes nr. 6 (2x) t/m 15 + Jul 3 t/m 
8 +10/11. (Nominaal 1150+ DKK) 1 boekje is gekreukt. 

nvt 50,00 € 

626 Grl. Bundel met 19 Postfrisse postzegelboekjes nr. 6 (2x) t/m 15 + Jul 3 t/m 
8 +10/11. (Nominaal 1150+ DKK) 

nvt 55,00 € 

627 Grl. 4 boekjes/folders met zegels paddestoelen en planten (Nominaal DKK 
165+) 

nvt 7,00 € 

628 Grl. 3 boekjes/folders met zegels schepen (Nominaal DKK 130) nvt 6,00 € 

629 Grl. 2 boekjes/folders met zegels kunst (Nominaal DKK 133) nvt 6,00 € 
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630 Ål - Enveloppe met wat overblijfsels w.o. jaarmapje 1994, kerstgroeten, 

kerstvelletjes etc. 
nvt 2,50 € 

631 Ål - Mapje met div. zegels, gutterpairs en AFM stroken alles PF nvt 12,50 € 

632 Finl. jaarsets 1991+1992 en 4 speciale souvenirmapjes 700+ 5,50 € 

633 5 pakketkaarten van DK - ZW en Finl. Allen met hoge waarden. nvt 6,00 € 

634 Kleinformaat stockboekje met Finl. - DK - Noorw. - ZW alles GB nvt 3,50 € 

635 IJsl. Klein (A6) insteekboekje met zegels-GB, met toch wel iets avontuur. nvt 6,50 € 

636 Lindner FDC albumpje met diverse oude kaarten, FDC's en covers met 
speciale afstempelingen (60+ stuks) 

nvt 15,00 € 

637 Doosje met afgeweekt materiaal, veel IJsland en Zweden nvt BOD 

  LITERATUUR     

  Alle boeken en catalogi etc. zijn gebruikte exemplaren tenzij anders 
vermeld. Eventuele afwijkingen zijn naar beste weten aangegeven.   (DK, 

ABC, xx) = Taal, Auteur + aantal bladzijden van de publicatie 

    

638 AFA Specialkatalog met DK, FØ, Grnl, DWI en Slesvig 2008 NIEUW!!! 
(Deens, 912) 

600 25,00 € 

639 DK - 3 nummers van NFT 3/4 2013 + 1/2014 nvt BOD 

640 Die PR.-Stempel von Dänemark (1988) net en fris gebruikt exemplaar 
(Duits, K. Eitner, 75). 

nvt 2,00 € 

641 ZW - Facit Sverige 2013, als nieuw (Zweeds/GB, 264) 250 17,50 € 

642 AB Philatelia Katalogen 1990. Deel I: Zweden + Deel II: Rest van 
Scandinavië. Een oude maar zéér bruikbare katalogus met vele extra's die 
de gewone catalogus niet geeft. (Zweeds/Engels, 948) 

nvt 4,00 € 

  MAPPEN     

643 Grl. - Map met zwartdruk van blok 22 met 3 nooit uitgegeven zegels, één 
van de meest schaarse moderne uitgiften. 

nvt 15,00 € 

644 Nor - Map met klein partijtje (60 st.) zegels-PL/PF nvt 6,00 € 

645 Nor - Map met klein partijtje (175 st.) zegels-GB nvt 10,00 € 

646 Føroyar - Map met klein partijtje (72 st. tussen 9/80) zegels-PF 504 10,00 € 

647 IJsl - Map met klein partijtje (30 St.) ovaal zegels + Í GILDI opdrukken alles 
GB. Div. kwaliteiten maar hóóge kat. W. 

nvt 25,00 € 

648 IJsl - Map met klein partijtje (29 St.) Chr. IX & X dienstzegels  alles GB. nvt 7,00 € 

649 IJsl - Map met klein partijtje (23 St.) oudere dienstzegels (w.o. Fa. Tj 11 & 
55) alles PL. Div. kwaliteiten. 

nvt 15,00 € 

650 IJsl - Map met klein partijtje (24 St.) ovaal zegels (3) + Í GILDI opdrukken 
(21) alles PL. Div. kwaliteiten maar hóóge kat. W. 

nvt 15,00 € 

651 IJsl - Map met partijtje (100+ St.) meest ouder materiaal meest GB. nvt 15,00 € 

652 IJsl - Map met Nr. 98/106 +121/123 + 158/159-PF. 27580 275,00 € 

653 IJsl - Map met Nr. 108/113+114+116+117+119+120-PF. 6600 60,00 € 

654 IJsl - Map met Nr. 160/161+162/164+189+193+204/209-PF. 10525 75,00 € 

655 IJsl - Map met Nr. 168/175-PF. 6500 60,00 € 

656 IJsl - Map met Nr. 173/182-PF. 1810 18,00 € 

657 IJsl - Map met Nr. 194/99-PF. 3700 37,00 € 

658 IJsl - Map met Nr. 200/203+210/211+237/239+265/267-PF. 2200 22,00 € 

659 IJsl - Map met Nr. 212/217-PF. 876 8,00 € 

660 IJsl - Map met Nr. 216/217+224/226 (strip van 3) + 226 + 237/239 
+265/273-GB. 

1528 15,00 € 

661 IJsl - Map met Nr. 218/220 + 221/223 los + 221/223 strip van 3 + Blok 1-PF. 1515 15,00 € 

662 IJsl - Map met Nr. 227/251, 27 zegels met o.a.  verschillende tandingen 
alles GB. 

828 8,00 € 

663 IJsl - Map met Nr. 227/236, 10 zegels met o.a.  verschillende tandingen 
alles PF. 

1600 16,00 € 
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664 IJsl - Map met Nr. 240/251, 17 zegels met verschillende tandingen waarbij 

duurdere alles PF. 
4854 45,00 € 

665 IJsl - Map met Nr. 252/255 + 256/259 + 260/262 + 263/280 de Vikingzegels 
compleet alles GB. 

6995 65,00 € 

666 IJsl - Map met Nr. 252/255 + 256/259 + 260/262 + 263/280 de Vikingzegels 
compleet alles PF. 

4950 50,00 € 

667 IJsl - Map met Nr. 268/273 compleet alles PF. 800 8,00 € 

668 IJsl - Map met Nr. Tj 5 + 9 + 21/25 alles PF. 2322 15,00 € 

669 IJsl - Oud (1943) contract voor een lening met afbetalingsregeling. Met 33 
ISK Stimplimerki. 

nvt 25,00 € 

670 DWI - KPK 90 jaar souvenirmap met diverse nadrukken o.a. in hele vellen + 
info in het Deens en Engels. 

nvt 5,00 € 

671 ZW - Curiosa Arm embleem gedragen door de Zweedse UN soldaten in o.a. 
Egypte, Kongo en het Midden Oosten. 

nvt 9,00 € 

672 ZW - Curiosa Registratie- en kontroleformulier voor een personenauto. 
Met 2 x "Stampelmärke" 2 Kr. ( nr. 157) 

nvt 4,00 € 

673 ZW - 2 A4 insteekbladen met ouder materiaal, alles GB veelal rolzegels ook 
in paren. Niet nagekeken op typen en/of drukken etc. 

nvt 4,00 € 

674 ZW - Nr. 1512/17 + 1640/1645 + 1749/54 + 1833/38 = 4x blok kunst in 
speciale souvenirmap  

30 € 18,00 € 

675 ZW - Nr. 1680/1682, Europa '91 (Ruimtevaart) 2x blok (HBL + HBR)  in 
souvenirmap 

300 5,00 € 

676 ZW - Nr. 1697/1700 + 1722/25 + 1738/41-PF in blokken van 4 + blokken op 
speciale kaarten met speciale stempels in Olumpisch souvenirmap/boekje 

nvt 15,00 € 

677 ZW - Nr. 1705/07-PF = blok 70 jaar Czeslaw Slania in soevenirboek 150++ 9,00 € 

678 ZW - Nr. 1755/1758 Prehistorische dieren,  in souvenirmap met boekje + 3 
kaarten 

nvt 4,00 € 

679 ZW - Souvenirmap map met "Sverigebilder" met o.a. 1815 en 1888/1896,  
in souvenirmap met informatie boekje 

nvt 12,50 € 

680 ZW - Nr. 1824/1827 + 1878/1880 gedomesticeerde dieren,  in souvenirmap 135+ 6,00 € 

681 ZW - Nr. 1956/59-PF in blok van 4 in souvenirmap + blok met speciaal 
stempel 

nvt 30,00 € 

682 ZW - Nr. 2192, 's Werelds grootste en Czeslaw Slania's 1000ste 
gegraveerde postzegel (Blok 13)  in speciale souvenirmap met speciaal 
informatie vouwblad! 

nvt 10,00 € 

683 ZW - Nr. 2466/2471 in speciale souvenirmap met verzamelblad, 2 boekjes, 
FDC en maximumkaarten!! 

20 € 10,00 € 

684 ZW - Nr. 2510/2517 in speciale souvenirmap met verzamelblad, 2 blokken, 
boekje, souvenirvel, FDC en maximumkaarten!! 

35 € 21,00 € 

685 ZW - o.a. nr. 1305/08 + meerdere door Czeslaw Slania ontworpen zegels in 
speciaal souvenirmapje  

100 15,00 € 

686 ZW - Map met diverse (20 st.) souvenirmapjes/boekjes en kaarten etc. W.o 
de Stockholmia 1974 blokken 

nvt 18,00 € 

687 ZW - Nr. 2329/30 + de Thaise zegels gestempeld + in zwartdruk in speciaal 
souvenirmapje "Koninklijke paleizen". 

100 14,00 € 

688 Norden 2002 souvenir map met bladen en zegels van de 8 Scandinavische 
landen 

100 9,00 € 

689 Finl - 2x A4 insteekkaarten met div. blokken en strippen (16x) allen met 
velrand data en nummers : Nr. 88-PF, in blok van 6 met datum velrand; 9-
1921. No 68 + Nr. 103-PF in blok van 6 met datum velrand 1-1921 No. 58 + 
Nr. 75-PF in blok van 6 met datum velrand 1-1929 No. 150 + Nr. 115-PF in 
blok van 6 met datum velrand 8-1925 No. 103 + Nr. 123/124-PF, in blokken 
van 6 met datum velranden; 12-1927. No 134 + 135 + Nr. 226-PF, in strip 
van 3 met datum velrand; 11-1939. No 392 + Nr. 230-PF, in blok van 6 met 

nvt 45,00 € 
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datum velrand 1-1940 No. 396 etc. etc. 

690 Ål. Grootformaat insteekblad met zegels, paren en blokjes alles GB nvt 2,00 € 

691 Nor - 2x insteekblad (A-4 formaat) met overwegend PF materiaal, waarbij 
enkele betere series en zegels. 

nvt 30,00 € 

  GROOOOTE GROTE KAVELS     

692 DK - Julezegels 1994 van Lions Club Værløse. Geheel vel ingelijst in houten 
lijst. Zéér decoratief. Voor de kerstzegel verzamelaar die alles al heeft! 

nvt 4,00 € 

693 DK - Julezegels 1996 van Lions Club Værløse. Geheel vel ingelijst in houten 
lijst. Zéér decoratief 

nvt 4,00 € 

694 DK - Julezegels 2003 van Lions Club Værløse. Geheel vel ingelijst in houten 
lijst. Zéér decoratief 

nvt 4,00 € 

695 Julezegels ODDER 50 jaars jubileum (1909 - 1959). De 2, 5 en 10 øre in 
compleet vel-PF. Met wat gombeschadiging in de linker boven velrand + 
Dubbele perforatie in de onderste rij zegels + drie losse zegels en 2 øre  
met links dubbele perforatie en Odder 1957  2 øre ongetand met reuze 
grote blanco velranden. Zien!! 

nvt 5,00 € 

696 Finl. Nr. 118c² -PF, in compleet vel van 100, mist onderste velrand, met 
drukdatum 12-1926. No 120 

nvt 6,00 € 

697 Map met 26 postzegelboekjes Zweden nvt 6,50 € 

698 Map; Celebration of the Seas. Met 17 zegels-PF met schepen van 13 landen 
w.o. Fø, Ål, Norw en ZW 

nvt 3,00 € 

699 Map met 8 postzegelboekjes Finland nvt 1,50 € 

700 FØ - 9x FDC's met complete vellen, periode 1979/'82 nvt BOD 

701 Skand. 2 folders met zegels div. Scand. Landen (Top of the World). (2004 + 
2008) 

nvt 9,00 € 

702 Grl. - 10 insteekkaarten met zegels vanaf Nr. 325 t/m 2007 + zwartdruk 
blok 22 + 8 folders met alle bijbehorende zegels en blokken. Alles in luxe PF 
kwaliteit. Nominaal 1600 ++ DKK 

1600+ 70,00 € 

703 Finl. Jaarboek 1992 met alle zegels! 400 10,00 € 

704 FØ. 1987 Luxe jaarboek met alle postzegels-PF en zwartdruk nr. 06567 600+ 16,00 € 

705 Nor. Jaarboek 1995 met alle zegels! 500 15,00 € 

706 Finl. Instkeekboek met veel zegels in aantallen, veel ouder materiaal. 
Meest GB ook wat PL/PF. 

nvt 10,00 € 

707 Finl.  insteekboek met veel zegels oud en nieuw alles PF/PL nvt 10,00 € 

708 FØ. Stockboek met verzameling-PF loopt tot nr. 449 500 24,00 € 

709 FØ. 2x Stockboek met stock, meest-PF + GB. Loopt tot ± 2006 nvt 40,00 € 

710 Nor. - Stockboek met aardig wat zegels, veel complete series, alles GB nvt 5,00 € 

711 Nor. - 3 stockboeken met GB stock vanaf begin t/m 2010 + dienstzegels, 
iets voor de boekjesplakker?? 

nvt 22,50 € 

712 Nor. - Stockboek gevuld met vele honderden zegels-GB. Zo te zien alles in 
goede kwaliteit. Uitzoeken maar!! (stempels etc.) 

nvt 7,50 € 

713 Nor. - Stockboek met aardige stock vanaf 1975 t/m 2014. Meest GB en PF 
w.o. complete sets, serie's en blokken. 

nvt 50,00 € 

714 DK - Insteekboek met leuke stock. Veel GB (w.o. een redelijk nr 1 en nr. 32) 
en PF. Veel complete serie's!! 

nvt 75,00 € 

715 DK + Noorw. + Finl. - 2x stockboek met voorraad-GB nvt 15,00 € 

716 Finl. 2 stockboeken propvol met duizenden zegels van begin t/m ± 2007 nvt 32,00 € 

717 Finl. Insteekalbum met zéér veel zegels, blokken en boekjes alles PL/PF + 8 
gelopen pakketkaarten. Hoge kat. W. ZIEN!!!! 

nvt 20,00 € 
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718 Blank - Victoria album met verzameling Åland-GB t/m 2003 en ± 50 echt 

gelopen poststukken. 
400+ 42,50 € 

719 IJsl - 23 A4 bladen in ringband gevuld met veel zegels, strippen en blokken 
99%-GB + enkele varianten 

nvt 60,00 € 

720 Nor - Insteekboek met losbladige zwarte insteekbladen met stock-GB 
1970/87 

nvt BOD 

721 ZW - Kleinformaat FDC album met Brevkort - Aerogrammen - 
Postkort/brev, enkele FDC's en Maxi kaarten (78 stuks) 

nvt 42,00 € 

722 ZW - Insteekalbum voor PZB's met 84 boekjes o.a met Oscar zegels tussen 
HA 2 en HA 19 + enkele modernere met plaatfoutjes A+B typen etc.  

7900 105,00 € 

723 Grl - DAVO luxe album met bladen voor zegels boekjes en blokken t/m 199. 
Met 234 zegels + 8 blokken alles PF. (44/336) 

5145 75,00 € 

724 ZW. Verzameling-GB in Luxe DAVO album (ZW I) loopt van begin t/m 1969. 
Zéér complete verzameling, enkele toppertjes missen, maar met veel 
paren en boekjes zegels + enkele brieven. Meest in uitstekende en frisse 
kwaliteit. Hoge catal.w. 

nvt 170,00 € 

725 Noorwegen verzameling in blanco UNIE album. Begin meest PL/PF, na 1945 
PF. Loopt door tot 1992. De eerste bladen met GB zijn niet meegeteld. 
Kwaliteit is over het algemeen, ondanks hier en daar wat bruine plekjes, 
redelijk. Vanaf 1939 bijna compleet. 

nvt 125,00 € 

726 Finl. Oud Schaubeck album met verzameling vnl GB nvt 45,00 € 

727 Multo-map met verzameling Åland-GB t/m 2009 op zelfgemaakte bladen 
inclusief een aantal gutter-pairs! 

nvt 12,00 € 

728 2x Multo-map met verzameling Åland-PF t/m 2009 op zelfgemaakte bladen 
inclusief een aantal gutter-pairs! 

nvt 20,00 € 

729 Ål - DAVO luxe album met bladen voor zegels boekjes en blokken compleet 
t/m 2008. Zonder zegels 

nvt 25,00 € 

730 Grootformaat FDC album met FDC's; 46x Groenl. 17x IJsl. 22x Føroyar en 
10x Noorwegen. 

nvt 10,00 € 

731 ZW - Grootformaat FDC album met maximumkaarten nr's. 1 t/m 120 
compleet! + een aantal Pzb's.-PF. 

2500+ 63,00 € 

732 Doosje met 24 gelopen rondzendboekjes van div. kleinere Scandinavische 
landen o.a. Groenland, Færøer, Åland, Finland Restwaarde ruim 1300 € 

nvt 100,00 € 

733 Doos met gelopen rondzendboekjes van Zweden (35) en IJsland (7) 
Restwaarde 1900 ruim  € 

nvt 150,00 € 

734 Grote doos met ruim 100 gelopen rondzendboekjes van Finland (21 = 770 
€+), Noorwegen (30 = 1200 €+) en DK (52 = 1600 € +) Restwaarde 3570 
ruim  € 

nvt 300,00 € 

735 Doos met 4 stockboeken DK (3x superdik) met stock zegels. Meest GB ook 
wat PF 

nvt 50,00 € 

 
EINDE VEILING 183 

 
DENK AAN HET TIJDIG INSTUREN VAN UW BIEDINGEN 

 
HEEFT U MATERIAAL VOOR EEN VOLGENDE VEILING? 

 



 
 

Plaats van de veiling 
 

 
De veilingen van NFV Skandinavië worden gehouden in 

Sociëteit Amicitia, Prins Hendriklaan 15, 3818 HK, te Amersfoort. 
 

 

Amicitia ligt recht tegenover het NS station op ca 5 minuten loopafstand van het station. Parkeren kan op het 
parkeerterrein van de Firma KWA, Regentesselaan 2, 3818 HJ; voor Amicitia langs, rechts aanhouden en ± 100 m 
doorrijden aan uw rechterkant. Het parkeren voor en achter de sociëteit is alleen toegestaan voor mensen met 
veel materiaal en minder valide leden die schriftelijke toestemming hebben gekregen van het bestuur. 
 

 

Omschrijving van de kavels 
PF = Postfris, PL = ongebruikt/met plakker, ZG = Zonder Gom, GB = Gebruikt. 
De kavels zijn van prima kwaliteit tenzij anders vermeld.  
De nummering is op basis van de Facit catalogus, tenzij anders vermeld. 
Kat.w. is (tenzij anders aangegeven) in Zweedse (Facit) kroon en de inzet in Euro.  
 
 

Inzendvoorwaarden 
Ingezonden kan worden alles wat verzamelwaardig is op het gebied van postzegels, poststukken, brieven e.d. 
betrekking hebbend op het verzamelgebied van de NFV Skandinavië. Boeken en verzamelingen kunnen ook op de 
samenkomst worden meegebracht. Indien voorzien van de naam van de eigenaar, omschrijving en inzetprijs worden 
deze kavels op een speciaal bestemde tafel uitgestald. Neemt u wel even contact op met de veilingmeester. 
Aansluitend aan de veiling van de andere kavels worden de boeken en verzamelingen geveild. Deze onverkochte 
boeken en verzamelingen dienen de eigenaren weer mee naar huis te nemen. De kosten voor de inzenders bedragen 
10% van de opbrengstprijs en de eventuele retourkosten van de niet verkochte kavels.  
 
Indeling en verkaveling geschiedt naar het inzicht van de veilingmeester. De kavels worden voor de 2e maal ingezet 
voor min 15% en voor de 3e maal min 25% van de voorgaande inzet. De afrekening geschiedt ca 5 weken na de 
veiling. 
 

Verkoopvoorwaarden 
De verkoop geschiedt op rekening met 10% opgeld en € 0,25 tafelgeld voor ieder aangekocht kavel en eventuele 
portokosten. Het bedrag inclusief portokosten moet binnen 10 kalenderdagen worden betaald. Aan kopers die zich 
niet houden aan deze verplichting worden de aangekochte kavels voortaan toegezonden nadat betaling heeft plaats 
gevonden. Kleine bedragen kunnen contant worden betaald.  
De veiling geschiedt tot 10 euro met een verhoging van euro 0,50 - van 10 tot 50 euro met 1 euro - van 50 tot 100 
euro met 2 euro en daarboven met 5 euro.  
 
De veilingmeester onderzoekt eventuele reclames indien en voor zover de betreffende kavels binnen 7 dagen na 
ontvangst, voorzien van terzake doend commentaar, zijn teruggezonden. Alle kavels worden aan de hoogstbiedende 
toegewezen. Bestaat twijfel tussen twee of meer bieders, dan zal naar het oordeel van de veiling meester dit kavel al 
of niet weer in veiling worden gebracht. Fotokopieën van kavels kunnen tegen een vergoeding van euro 0,25 per 
stuk plus de portokosten in frankeergeldige postzegels worden aangevraagd. 
 
 

Kavels met een totale waarde van 50,00 € of meer, die opgestuurd moeten worden, zullen aangetekend verzonden 
worden. De kosten voor aangetekend en met eventuele aangegeven waarde zullen aan de koper worden 
doorberekend. 
 
Indien dit niet gewenst is dan moet de inzender dit schriftelijk bekendmaken bij de veilingmeester. 
 
 

Het risico van alle zendingen, ook de aangetekende/verzekerde zendingen, zowel voor koper als verkoper, is te 
allen tijden voor de geadresseerde. 
 
 

"Door deelname aan de veiling, in welke hoedanigheid dan ook, verklaart u op de hoogte te zijn van het 
veilingreglement en deze als zodanig te accepteren." 



 
BIEDLIJST VOOR DE 183e VEILING (6 juni 2015) 

 
Naam:  ……………………………………………………………………..   Lidnr.:   ….……………………… 

 
Adres:  ………………………………………………………………………………………….…………………. 

 
Postcode:  ……………  Plaats:  ………………………………  E-mail:  …………….………………………. 
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Uw aankopen met een totaal bedrag van 50,- € of meer zullen aangetekend verzonden worden!!!! 
Op uw verzoek kan het e.e.a. ook verzekerd en/of met aangegeven waarde verzonden worden. 

 

Uw biedingen z.s.m. sturen aan:  H.P. BURGMAN  SPECHTSTRAAT 70, 1021 VW AMSTERDAM 
 

Tel.: 020 632 90 18      E-mail:  henk.burgman@gmail.com  
 

ING Bankrekening nr.: NL58 INGB 0000 3809 62  t.n.v. NFV SKANDINAVIE te NIJKERK 

Website:  www.nfvskandinavie.nl  
 

VEILINGDATUM 6 juni 2015 
 

Schriftelijke biedingen dienen uiterlijk de zaterdag voorafgaand aan de veiling bij de veilingmeester binnen te zijn. 

mailto:henk.burgman@gmail.com
http://www.nfvskandinavie.nl/

